Ed.: Brevis historia ordinis Carthusiensis auctore anonymo. In: Veterum scriptorum et monumentorum historicorum, dogmaticorum, moralium amplissima collectio. Prodiit nunc primum studio et opera Edmundi Martène et Ursini Durand, OSB. Tomus 6. Parisiis 1729, sl. 151–164.

Lit.: André Wilmart, O.S.B., La Chronique des premiers Chartreux. Revue Mabillon 16, 1926, s. 77–142.

Týž text mj. srv.: Basel, Universitätsbibliothek. Sign. B IV 28 ff. 57r–80r, srv. Die mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek Basel. Erster Band, Abt. B, s. 411–413. Nürnberg, Stadtbibliothek sign. Cent. VI 80 ff. 166r–175r. Srv. Karin Schneider, Die lateinischen mittelalterlichen Handschriften. 1. Theologische Handschriften, Wiesbaden 1967, s. 329.

(d) Ff. 126va–144ra **Consuetudines sive statuta Ordinis Carthusiensium.** Item unde supra. Videlicet de successoribus eiusdem domini Gwidonis et sequuntur rite statuta ipsius et primo: De officio dominicali ... [fol. 126vb] <rubrica> Ex hinc pertinet ad laycos. <textus> De divino officio fratrum laycorum. ... [fol. 127ra] De commendacione solitarie vite. <rubrica> Incipiunt statuta magistri Gwidonis. <textus> Amicis et fratribus in Christo dilectissimis Bernardo Portarum, Humberto sancti Supplicii[!], Miloni Maiorevi prioribus, et universis, qui cum eis Deo serviunt fratribus Carthusie prior vocatus Gwido et qui secum sunt fratres, perpetuam in Domino salutem ... x ... [fol. 144ra] Et eontra ampla est via, que ducit ad mortem, et multi vadunt per eam, inter christiane religionis instituta, tanto se unum quodque melioris et sublimioris ostendit meriti, quanto pauciores, et tanto minoris et inferioris, quanto [fol. 144rb] plures admittit. Bene vos semper valere et nostri meminisse optamus. Deo gracias.

Ed.: Statuta et privilegia ordinis Cartusiensium, Basileae 1510, ff. A3r–B4v. PL 153, sl. 631–758. Guigues Ier prieur de Chartreuse, Coutumes de Chartreuse. (Sources chrétiens No 313). Cerf 1984, s. 147–294.

Týž text statut mj. srv.: Basel, Universitätsbibliothek. Sign. B VII 17 ff. 161r–187r, srv. Die mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek Basel, s. 738–739. Wien ÖNB sign. 1459, ff. 107v–126v. Srv. Tabulae codicum mancriptorum, Vol. 1, Wien 1864, s. 240.

(e) Ff. 144rb–146vb **Forma electionis in domibus Ordinis Carthusiensis.** <rubrica> Incipit forma ad electiones faciendas in domibus ordinis nostri. <textus> Scire debent priores, qui vocantur ad electiones faciendas in domibus ordinis, quod imo de tribus modis proceditur ... x ... [fol. 146vb] ad confitendum michi priori suo usque ad diem cene Domini inclusive absentibus vero usque ad octavam diem reversionis sue ad domum istam. Explicit.

Týž text zlomku nových statut obsahující volbu převora srv. Grenoble, BM sign. 592, ff. 143v–151r srv. Catalogue général des manuscrits des bibliothèques publiques de France. Départements–tome 7. Grenoble, s. 198. Tours BM sign. 635 ff. 65r–69v srv. Catalogue général des manuscrits des bibliothèques publiques de France. Départements–tome 37. Tours par M. Gaston Jules Stephane Collon, Paris 1900, s. 508.

(f) Fol. 147ra–147vb **Modus recipiendi donatos ad ordinem** <rubrica> Incipit modus recipiendi donatos ad ordinem. <textus> Notandum, quod quando dicitur in statutis antiquis capitulo penultimo tercię partis de redditibus donati pro matutino decies et cetera ... [fol. 147vb] Et diebus dominicarum et aliis festis frequentare ecclesiam pro gracia semper maiori inpetranda et tandem consequenda gloria, quam nobis concedat, qui sine fine vivit et regnat per omnia secula seculorum amen.

(g) Ff. 148ra–168vb Ceremoniae, quae de consuetudine observantur in domo Carthusiae

<rubrica> Hec sunt ceremonie, quae de consuetudine observantur in domo Carthusiae. <textus> Nota de missis matutinalibus. Sacerdos celebraturus in conventu diebus ferialibus in hyemale conficetur ultimo et facta confessione sicut alii vadit ad cellam ... x ... [fol. 165va] <rubrica> Nichil legi in refectorio de dominicis infrascriptis, nisi fuerit festum XII lectionum videlicet. <textus> Dominica VII^a, XII^a, XIII^a, XVII^a, XIX^a, XXI^a, XXII^a, XXIII^a, XXIII^a et XXV^a. <rubrica> In refectorio qui legant. <textus> De modo legendi in refectorio in ebdomadibus Natalitate Domini, Pasche et Penthecoste sic duximus ordinandum ... x ... [fol. 168va] <rubrica> Quidam de efficacia virtutum celle sensibili experimento certificatus, quae dulcedinem fructuum celle gustaverat, satis iocunde vere vite solitarie laudes et celle prerogativas metrice descripsit sic. Hoc sanat et clusa Carthusia quod caro cusa vos ... Huic pater huic flamen huic filius annuat amen.

(h) Ff. 169ra–86ra M. Guilelmus de Yporegia seu Hyporegia O.P., OCart., Tractatus de origine et veritate religionis et ordinis Carthusiensis

<rubrica> Incipit tractatus de origine et veritate perfecte religionis contra detractores sancti Ordinis Carthusiensis pro defensione ipsius compositus a Magistro Gwillelmo de Yporegia cognomine Crasso, qui fuit generalis quasi in omni sciencia primo existens in Ordine predicatorum XXX annis post in ipso Ordine Carthusiensium annis XXIII^{bus}. <textus> Veritatem meditabitur guttur meum et labia mea detestabuntur impium [Prov. 8, 7]. In verbis istis Salomon promittit se facturum duplex opus sapientie, de quo loquitur Aristoteles in Elenchorum. Duplex est enim, sicut docet ibi presens opus sapientis ... [fol. 169va] et integritate ad presens inquirere proponimus eciam tractare. <rubrica> Explicit prefacio seu prohemium. Incipit tractatus. <textus> Veritatem meditabitur guttur meum et labia mea detestabuntur impium [Prov. 8, 7] Secundum beatum Ieronimum triplex est veritas, scilicet vite, doctrine et iusticie ... x ... [fol. 186ra] Et hanc veritatem Deo cooperante semper meditabitur guttur meum et labia mea libere detestabuntur inpium quamlibet contrarium dicere p[re]sumentem. Deo gracias. Explicit Tractatus de origine et veritate religionis et ordinis Carthusiensis per Magistrum Guillelmum de Yporegia cognomento Crassus, qui fuit generalis quasi in omni sciencia primo existens in Ordine Predicatorum per XXX annos, postea in Ordine Carthusiensium XXIII annis, compositus per manus fratris Iohannis prioris domus Rubi beate Marie in Bohemia sub anno Domini M^o CCC^o LXXX^o transsumpcionis ibidem. Nota: Compiler huius operis scripsit tractatum istum anno Domini ab incarnatione M^oCCC XIII.